
  

 

 

Drazí farníci, sestry a bratři, 

pro mnoho lidí je nastávající měsíc nejkrásnějším v roce. Myslím, že to je důvod, proč je právě květen 
zasvěcen úctě a modlitbám k Panně Marii. My, tak jako naši předci, se obracíme k Matce Boží. V našich 
úvahách o modlitbě můžeme tentokrát zůstat u modliteb k Panně Marii. Zdrávas Maria, Pod ochranu tvou, 
Zdrávas Královno a mnoho dalších je modliteb, kterými voláme k Marii. Proč my křesťané voláme, modlíme 
se k Panně Marii? Možná jsme si sami již tuto otázku položili nebo jsme slyšeli: „já se modlím přímo k Bohu“ 
nebo „k Marii se nemodlím, protože ona není Bůh“. Mnozí možná narazili na jiné argumenty, proč se 
nemodlit k Panně Marii. Proti tomu je křesťanská tradice, která se k Marii obrací téměř od jejího nanebevzetí. 
Vzpomeňme, že již ve 3. století máme písemně dosvědčenou nejstarší mariánskou modlitbu Pod ochranu 
tvou. Používala se v době vánoční v koptské (egyptské) liturgii.  
Dovolím si zde uvést svědectví od chlapce Coltona, který ve svých čtyřech letech zažil stav na hranici smrti 

a dle svého svědectví se dostal do nebe. Tento zážitek potom sepsal jeho otec, protestantský kazatel, a vyšel 

v knize Nebe opravdu je. V Epilogu se píše: „Spousta našich katolických přátel se ptá, zda Colton viděl Marii, 

Ježíšovu matku. I tady zní odpověď ano. Colton viděl Marii, jak 

klečí před Božím trůnem, a jindy, jak stojí vedle Ježíše. Pořád ho 

má ráda jako maminka, říkal Colton.“  

Je to ona, která díky své blízkosti Ježíšovi, započaté jejím 

souhlasem k Božímu plánu, se za nás přimlouvá, naše prosby a 

modlitby předkládá svému Synu. Vždyť ona je i naší matkou. 

Každá maminka chce pro své dítě to nejlepší! Vrcholným 

způsobem to platí o Marii. Tato důvěra k nebeské mamince nás 

vede k modlitbám k ní. Proto vždy bude pro křesťany modlitba 

k Marii důležitá. O tom svědčí mnoho mariánských svátků, 

poutních míst a nepočítaně modliteb.  

Líbí se mi jeden vtipný příběh, který se vypráví: Jednoho dne si 

jde sv. Petr stěžovat Pánu Bohu, že v nebi jsou lidé, které tam on nepustil, a že neví, jak se tam dostali. Pán 

Bůh je celý udivený, že o tom sv. Petr nic neví, a vyzve ho, ať jde s ním. Po chvíli přijdou k nebeským hradbám. 

Pán Bůh vyzve Petra, ať se podívá. A co Petr vidí? – Jak je Panna Maria nakloněna z hradeb, v ruce má růženec 

a s jeho pomocí vytahuje lidi mimo nebeskou bránu. Toto humorné vyprávění vystihuje to, co křesťané ví 

a žijí – Maria nám pomáhá!  

„Pamatuj, láskyplná Panno Maria, že nikdy nebylo slýcháno, abys opustila toho, kdo se utíkal pod tvou 

ochranu, kdo vzýval tvou moc, kdo prosil o tvou přímluvu.“ Tak se modlí sv. Bernard a tato slova skvěle 

vystihují křesťanskou důvěru v Mariinu pomoc.  

Ať nám mariánský rozměr modlitby pomůže více pochopit, že u Božího trůnu máme tu, která nás vždy slyší 

a naše prosby předává svému Synu.      

P. Vladimír 
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KVĚTEN 

• ve středu 1. května se od 9 hodin na faře v Lukově 

uskuteční Děkanátní setkání schol. 

• 3. května je první pátek. Dopoledne navštíví 

o. Vladimír nemocné. Od 16 hodin bude adorace (od 

17.00 společné zakončení) a příležitost ke sv. zpovědi 

a mše sv. v 17.30.  

• v neděli 5. května bude sbírka na pronásledované 

křesťany. 

• ve čtvrtek 9. května je Slavnost Nanebevstoupení 

Páně, mše sv. v 17.30. 

• v pátek 10. května bude od 16.00 Ministrantská 

schůzka. Začátek v kostele. 

• v neděli 12. května je Svátek matek. Mše sv. bude 

obětována za maminky. Na konci dostanou maminky 

požehnání a malý dárek. 

• ve čtvrtek 16. května bude mše sv. na Karažijce, začíná 

v 17.30. 

• v sobotu 18. května zve Centrum pro rodinu 

na Zahradní slavnosti ve Štípě. Začátek ve 14 hodin děkovnou mší sv. v kostele. 

• v neděli 19. května se uskuteční poutní mše sv. u Chladné studny. Mše sv. začíná v 15 hodin. 

• v neděli 19. května bude sbírka na církevní školství v diecézi. 

• v pondělí 20. května bude na komunitním centru Setkání pastorační rady. Začátek v 18.30. 

• 24. – 26. května proběhne na komunitním centru Ministrantská víkendovka. 

• v sobotu 25. května půjdou k první svaté zpovědi děti – prvokomunikanti.  

• v sobotu 25. května bude v 17. 30 mše sv. v zámecké kapli. 

• v neděli 26. května bude první svaté přijímání dětí. Mše sv. začíná v 9 hodin. Všichni jste zváni k této 

slavnosti. Při mši sv. lze získat plnomocné odpustky pro sebe nebo duše v očistci. 

• v pátek 31. května proběhne v kostele od 21 hodin Adorace mužů. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
NÁBOŽENSTVÍ PRO DOSPĚLÉ 

Přijměte pozvání ke společnému setkávání při „náboženství pro dospělé“. Bude každý čtvrtek po mši sv. 

v 18.20. Budeme číst Písmo svaté a zamýšlet se nad ním. Začali jsme četbou Matoušova evangelia a budeme 

pokračovat po jednotlivých knihách NZ. Poslední čtvrtek v měsíci pak bude zamyšlení nad mší svatou. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MÁJOVÉ 

Májové pobožnosti budou v měsíci květnu v pondělí, čtvrtek, pátek a sobotu v 17 hodin. 

 

ÚMYSLY SVATÉHO OTCE FRANTIŠKA 
SVĚŘENÉ CELOSVĚTOVÉ SÍTI 

MODLITBY S PAPEŽEM 
 

Květen 2024 
 

Úmysl papeže: 

Za formaci řeholnic, řeholníků 
a°seminaristů 

Modleme se, aby řeholnice, řeholníci 
a seminaristé dozrávali na své cestě 

povolání díky lidské, pastorační, duchovní 
a komunitní formaci, a stávali se tak 

věrohodnými svědky evangelia. 
 

Národní úmysl: 

Za mistrovství světa v hokeji v Praze 
a Ostravě 

Modleme se, aby sportovci i diváci 
mistrovství světa v hokeji dostali novou 
inspiraci v úsilí o férový přístup k životu 

a o harmonii duše a těla. 
 

oznámení 

ZÁPIS ÚMYSLŮ MŠÍ SVATÝCH 

Úmysly mší sv. se budou zapisovat v sobotu 25. 5. od 15 hodin na faře a v neděli 26. 5. po mši sv. na faře. 

Na cestě se potkají dva věštci. „Máš se a žiješ si dobře,“ říká 
ten první kolegovi. Hned dodává otázku: „A jak se mám já?“ 



  

▪ ZAHRADNÍ SLAVNOST 
V národním týdnu pro 
rodinu 13.–19. 5. 2024, který má 
letos motto „Radost rodiny 
nejsou osamocené šediny“, jsme 

v areálu poutního místa Provodov, v zámeckém 
parku Vizovice a po trase Křížové cesty v Kašavě 
připravili Cestu pro rodinu. Vyvrcholením 
tohoto týdne pro rodinu bude Zahradní 
slavnost ve Štípě v sobotu 18. 5. 2024.  
 
▪ WORKSHOP O SYMPTOTERMÁLNÍ METODĚ 
Přijďte se dozvědět, jak pomáhá znalost cyklu 
ženy v diagnostice, léčbě i prevenci. Cenné 
informace a praktické rady předává por. as. Anna 
Radoňová.  Workshop proběhne ve čtvrtek 
23. 5. 2024 v čase 9–11.00 v Komunitním centru. 
 

▪ ÚSMĚV MÁMY 
Maminky ze čtvrtečního Klubíku pozvaly mezi 
sebe Úsměv mámy, z.s. Připadalo nám důležité, 
aby se tato organizace, která maminkám 
pomáhá, dostala do povědomí i v našem městě. 
Proto Centrum pro rodinu Vizovice, z.s., spolu 
s Úsměvem mámy, z.s., připravilo společné 
setkání ve čtvrtek 30. 5. 2024. 
Úsměv mámy, z.s., je organizace podporující 
šťastné mateřství a ženy s psychickými potížemi 
v perinatálním období. Vznikl v roce 2014, kdy problematika mateřského psychického zdraví zůstávala na 
okraji pozornosti. Organizace působí aktuálně v 10 krajích ČR a základem týmů jsou peer konzultantky – ženy 
s vlastní zkušeností s psychickými obtížemi v mateřství, které jsou proškolené ve znalostech peer 

podpory, informacích o psychických obtížích v perinatálním období, základech krizové intervence a první 
psychologické pomoci. Peer konzultantky dále spolupracují s odborníky z řad psychologů, psychiatrů 
a lékařů.  

Centrum pro rodinu 



 

 

2. Čt 17.30 Za † Marii a Josefa Jaroščákovy s prosbou o Boží požehnání a dar víry pro celou rodinu 

3. Pá 17.30 
SVÁTEK SVATÝCH FILIPA A JAKUBA 

Za † rodiče Vlastu a Jana Špaňhelovy a za živou i † rodinu Špaňhelovu a Řepovu 

4. So 17.30 Za † Jana Kumra, rodiče z obou stran a za živou rodinu 

5. Ne 9.00 Za farníky 

6. Po 17.30 
Za † rodiče Zdenku a Františka Jiříčkovy a Tomáše Hálu s prosbou o ochranu Panny Marie pro 
živou rodinu 

9.  Čt 17.30 
SLAVNOST NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ 

Za † Vlastimilu Dubskou, na přímluvu Panny Marie s prosbou o požehnání pro živou rodinu 

10. Pá 17.30 Za † Marii Burgetovou, živou a † rodinu Lednickou a Kobelkovu a za duše v očistci 

11. So 17.30 Za † Josefa Žebráčka, rodiče a za živou i † rodinu 

12. Ne 9.00 Za maminky 

13. Po 17.30 
PANNA MARIA FATIMSKÁ 

Za † manžele Jannovy a za přijatá dobrodiní 

16. Čt 17.30 
SVÁTEK SVATÉHO JANA NEPOMUCKÉHO 

KAPLE NA KARAŽIJCE 
Za živé a † členy společenství živého růžence 

17. Pá 17.30 
Za † rodiče Janečkovy, Boží požehnání pro živou rodinu Hábovu, Kopečnou, Radoňovu a za duše 
v očistci 

18. So 17.30 
Za † staříčky Kašpárkovy, rodinu Hanáčkovu, Mišunovu, Stužkovu a za Boží požehnání pro celou 
živou rodinu 

19. Ne 

9.00 
SLAVNOST SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO 

Na poděkování za dar života a svátost kněžství P. Mgr. Arnošta Červinky 

15.00 
CHLADNÁ STUDNA 

Za živé a † poutníky ke Chladné studni 

20. Po 17.30 Za † rodiče z obou stran a Boží ochranu pro rodinu Ulrychovu a Klimperovu 

23. Čt 17.30 
SVÁTEK JEŽÍŠE KRISTA, NEJVYŠŠÍHO A VĚČNÉHO KNĚZE 

Za † Františka Baluska s prosbou o ochranu Panny Marie pro živou rodinu a za duše v očistci 

24. Pá 17.30 Za † Annu Bednářovou, rodinu Žilinskou, Pritchardovu a za duše v očistci 

25. So 17.30 
ZÁMECKÁ KAPLE 

Na poděkování za 70 let života s prosbou o Boží požehnání pro celou rodinu 

26. Ne 9.00 
SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 

Za děti prvokomunikanty, jejich kmotry a rodiny 

27. Po 17.30 
Na poděkování za 50 let společného života s prosbou o Boží požehnání pro živou rodinu 
Smolkovu 

30. Čt 17.30 Za živou a † rodinu Kubínovu, Machučovu a za duše v očistci 

31. Pá 17.30 
SVÁTEK NAVŠTÍVENÍ PANNY MARIE 

Na poděkování Pánu Bohu za přijaté dary, milosti a kříže s prosbou o Boží požehnání a ochranu 
Panny Marie 

 

 

 

Kontakty na faru: mobil: 734 435 431 * e-mail: favizovice@ado.cz * www.farnostvizovice.cz  

▪ 11. května slaví 55. narozeniny P. Mgr. Miroslav Hřib 
(pastorační praxe 3. 7. 1995–7. 7. 1996) 

▪ 13. května slaví 47. narozeniny P. Mgr. ICLic. Vít Hlavica 
(1. 7. 2018–9. 7. 2023) 

▪ 23. května slaví svátek náš P. Mgr. Vladimír Mrázek (10. 7. 2023–dosud) 
▪ 24. května slaví 85. narozeniny P. Mgr. Arnošt Červinka (1. 7. 1994–1. 10. 2016) 

 

VZPOMÍNÁME 
▪ 21. května by oslavil 85. narozeniny P. ThDr. Stanislav Glück 

(po návratu z ciziny od 9. 12. 1993) 

blahopřání 

intence květen 
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